§.13. Monemus insuper omnes, & sin-

gulos Christianos supradictos, sub eadem excommunicationis lætæ sententiæ pœna, ut hæreticos prædictos declaratos, & condemnatos, mandatis nostris non obtemperantes, post lapsum termini supradicti evitent, & quantum in eis est, evitari faciant, nec cum eisdem, vel eorum aliquo, commercium, aut aliquam conversationem, seu communionem habeant, nec eis necessaria ministrent.

AN. CH. 1520. Moner omnes fideles ut evitent supradictos hæreticos.

Lutherum, ejusque sequaces capi mandata sub pœnis de quibus hic.

§.14. Ad majorem præterea dicti Martini, suorumque complicum, fautorum, & adherentium, ac receptatorum prædictorum, sic post lapsum termini prædicti declaratorum hæreticorum, & condemnatorum confusionem, universis, & singulis utriusque sexus Christianis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, Patriarchalium, Metropolitanarum, & aliarum Cathedralium, collegiarum, ac inferiorum Ecclesiarum Prælati, capitulis, aliisque personis Ecclesiasticis, secularibus, & quorumvis Ordinum etiam Mendicantium, (præsertim ejus Congregationis, cujus dictus Martinus est professus, & in qua degere, vel morari dicitur) regularibus exemptis, & non exemptis, necnon universis, & singulis principibus, quacumque Ecclesiastica, vel mundana fulgentibus dignitate Regibus, Imperatori, Electoribus, Ducibus, Marchionibus, Comitibus; Baronibus, Capitaneis, Conductoribus, Dominicellis, Communitatibus, Universitatibus, Potentatibus, Civitatibus, Terris, Castris, & locis, seu eorum habitatoribus, civibus, & incolis, omnibusque aliis, & singulis supradictis, per universum Orbem, præsertim in eadem Alemania constitutis mandamus, quatenus sub prædictis omnibus, & singulis pœnis, ipsi vel eorum quilibet, præfatum Martinum, complices, adherentes, receptantes, & fautores personaliter capiant, & captos ad nostram instantiam retineant, & ad nos mittant: reportaturi pro tam bono opere, a nobis, & Sede Apostolica remunerationem, præmiumque condignum, vel saltem eos, & eorum quemlibet, de Metropolitanis, Cathedralibus, Collegiatis, & aliis Ecclesiis, domibus, Monasteriis, Conventibus, Civitatibus, Dominiis, Universitatibus, Communitatibus, Castris, Terris, ac locis respective, tam clericis, & regulares, quam laici, omnes, & singuli supradicti omnino expellant.

Loca ad que declinaverit Lutherus, & ejus sequaces interdicto subiacentur.

§.15. Civitates vero, Domina, Terras, Castra, Villas, comitatus, fortalicia, Oppida, & loca quacumque ubilibet consistentia, eorum, & earum respective Metropolitanas, Cathedrales, Collegiatis, & alias Ecclesias, Monasteria, Prioratus, Domus, Conventus, & loca, religiosa, vel pia, cujuscumque ordinis, ut præfertur, ad quæ præfatum Martinum, vel aliquem ex prædictis, declinare contigerit, quamdiu ibi permanserint, & tri-duo post recessum, Ecclesiastico subiicimus interdicto.